
Sa.

08.03.
ASG Aula und Bürgerhaus
Leonhardstraße 8

11:00-18:30 Uhr

TAG VERANSTALTUNG / VERANTWORTLICHE ORTUHRZEIT

So.

09.03.

Mo.

10.03.

Verbraucherberatung
Kostenlose Frauenberatung

Verbraucherzentrale
Mühlengasse 4

09:00-12:00 Uhr
14:00-18:00 Uhr

Bürgerhaus
Leonhardstraße 4

Di.

11.03.
Gewalt gegen Frauen – Beratung und Information
gebührenfrei, Anmeldung bei der Volkshochschule, Tel. 0 23 05/106-26 38

Bürgerhaus
Leonhardstraße 4

18:00-20:00 Uhr

Verbraucherberatung
Vortrag „Altersvorsorge richtig planen“
kostenfrei, Anmeldung bei der Verbraucherberatungsstelle, Tel. 0 23 05/17 10

Verbraucherzentrale
Mühlengasse 4

18:00 Uhr

SommerhausEvents: Literaturnobelpreisträgerinnen Marjam Azemoun
präsentiert, spielt u. liest., Eintritt 8,00 EUR, Karten in der Stadtbibliothek erhältlich

Stadtbibliothek
Im Ort 2

19:00 Uhr

Mi

12.03.

Küche 1 im Berufskolleg
Wartburgstraße 100

17:00-20:00 Uhr

Verbraucherzentrale
Mühlengasse 4

09:00-12:00 Uhr
14:00-18:00 Uhr

Bürgerhausgalerie
Leonhardstraße 4

11:00 Uhr  „Starke Stimmen – Frauen in Afghanistan“
Ausstellungseröffnung (bis 30.03.2014)

Internationaler Bildungs- und Kulturverein für Frauen (IBKF) und CDU Frauenunion
Kochen international, gesund, lecker (Ernährungsberaterin Andrea Heller)
Anmeldung erbeten unter Tel. 1 31 46, max. 25 Personen, Kostenbeitrag: 20,00 EUR,
Schürze bitte mitbringen!

Verbraucherberatung
Kostenlose Rechtsberatung für Frauen

Do

13.03.
09:30-12:00 Uhr

15:00-16:30 Uhr

Caritasverband für die Stadt Castrop-Rauxel e.V.
„Kraft tanken für Mütter“
keine Kinderbetreuung! Um telefonische Anmeldung wird gebeten unter der Tel.
9 23 55 22, gebührenfrei

Frauen- und Mädchenschwimmen
gebührenfrei, nur weibliches Personal, abschließender Plausch in der Caféteria
(Selbstkosten), Einlass nur bis 15:15 Uhr

Caritas
Lambertusplatz 16

Hallenbad
Bahnhofstraße 189

09:30-12:30 Uhr Internationales Frühstück
gebührenfrei

Fr

14.03.

Stadtteilbüro Deininghausen
Dresdener Straße 14

15:00-18:00 Uhr Seniorentanz e.V.
Senioren- und Seniorinnentanz
gebührenfrei

Große Aula
Adalbert-Stifter-Gymnasium
Leonhardstraße 6

18:00-22:00 Uhr SPD-Stadtverband Arbeitsgemeinschaft sozialdemokratische Frauen (ASF)
LiteraMusico: „Damenkarussell“ – komödiantisches Kammerspiel
Beginn: 19:00 Uhr, Eintritt: 5,00 EUR, Vorverkauf: SPD Büros Wilhelmstr. 1 und Lange Str. 48,
Blumen Neges, Overbergstr. 5, Blumen Siewert, In der Mark 50, Lotto- und Tabak Lorbeer,
Recklinghauser Str. 335, Gleichstellungsstelle und der Abendkasse

Große Aula
Adalbert-Stifter-Gymnasium
Leonhardstraße 6

Sa

15.03.

Treffpunkt:
Hauptbahnhof Castrop-Rauxel

10:00-16:30 Uhr Exkursion zum Beginenhof und Essener Münster
Zu Besuch bei Beginen und Fürstäbtissinen
Entgelt: 26,00 EUR, Anmeldung bei der Volkshochschule, Tel. 0 23 05/106-26 38

Mi

19.03.

08:30-10:30 Uhr „Soziales Vor Ort“
Beratung und Information durch den Bereich „Soziales“,
kostenlose Sozialberatung für Frauen, Anmeldung nicht erforderlich

Familienzentrum Mikado
Bodelschwingher Str. 35

11:00-12:30 Uhr „Soziales Vor Ort“
Beratung und Information durch den Bereich „Soziales“,
kostenlose Sozialberatung für Frauen, Anmeldung nicht erforderlich

Familienzentrum Groß & klein
Recklinghauser Straße 329
(AWO-KG)

Gleichstellungsstelle Castrop-Rauxel, Castroper Frauenverbände, Vereine und Parteien
Eröffnungsveranstaltung mit Bürgermeister und Beteiligten
11:00-17:00 Uhr „Markt der Möglichkeiten“ Aktivitäten und Infostände (Imbiss, Kaffee
und Kuchen, Kinderschminken und Kinderhüpfburg); 11:45-12:15 Uhr Auftritt WLT:
„Mann + Frau“; 14:00-14:30 Uhr Auftritt: Rainbow Projekt; 15:30-17:00 Uhr Politik-
Talk  „Ist Altersarmut weiblich?“ Moderation: Susanne Garn (Pers. Referentin des
Bürgermeisters), mit Gästen versch. Parteien u.a.; 17:30 Uhr Modenschau IBKF e.V.
Design: Ruziye Malkus, Eintritt: 2,00 EUR, Karten bei den SPD-Büros C.-R., Wilhelmstraße
1 und Lange Straße 48 und der Abendkasse, SPD-Stadtverband Castrop-Rauxel

Frauen und Rente – was ist wichtig?
Informationsveranstaltung, gebührenfrei,
Anmeldung bei der Volkshochschule, Tel. 0 23 05/106-26 38

19:00-20:30 Uhr

„Ehrenamt“
Vortrag von Frau Troostheim, Gebühr: 5,00 EUR,
Anmeldung bei der Volkshochschule, Tel. 0 23 05/106-26 38

16:00-17:30 Uhr

Bürgerhaus
Leonhardstraße 4

Mo

17.03.

Verbraucherzentrale
Mühlengasse 4

18:30 Uhr Verbraucherberatung
Vortrag: „Fit im Alter“
Anmeldung erforderlich bei der Verbraucherberatung, Tel. 0 23 05/17 10

Verbraucherzentrale
Mühlengasse 4

09:00-12:00 Uhr
14:00-18:00 Uhr

Verbraucherberatung
Kostenlose Rechtsberatung für Frauen

15:30-17:00 Uhr Literaturwerkstatt Castrop-Rauxel
Lesung und Musik
Musikalische Begleitung: Lisa Marie Sems und Anja Brünsch, gebührenfrei

Gemeindezentrum
Evangelische Pauluskirche
Alleestraße 4

Mi

19.03.

09:00-12:00 Uhr
14:00-18:00 Uhr

Verbraucherberatung
Kostenlose Rechtsberatung für Frauen

Verbraucherzentrale
Mühlengasse 4

Do

20.03.
19:00-21:30 Uhr Unternehmerinnenforum C.-R. e.V. in Kooperation mit Liberale Frauen, Frauenunion  u.a.

Leseabend: Frauen lesen ihre Lieblingstexte
gebührenfrei

Stadtbibliothek
Im Ort 2

14:00-19:00 Uhr Gleichstellungsstelle, FAGEL, Zentrum Frau in Beruf und Technik, Verein Frauen helfen
Frauen e.V., Frauenhaus Castrop-Rauxel
Equal-Pay-Day
Bitte anmelden: Tel. 106-21 07 (auch Anrufbeantworter)

Herten, Zeche Ewald
Doncaster-Platz
(Fahrgemeinschaften)

Fr

21.03.

18:00-22:00 Uhr AGORA Kulturzentrum
Frauenball
mit Imbiss (bitte Imbissspende mitbringen)

AGORA
Zechenstraße 2A

Sa

22.03.

2014Frauenkulturtage Castrop-Rauxel
8. bis 22. März


